
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
( Г ЛА ВАЛТАЙИМ УЩ ЕСТВО)

ПРИКАЗ
Й Ш MiG № /./г

г. Барнаул

О внесении изменений в приказ Главного управления от 08.08.2012 № 61 
«Об упорядочивании осуществления Главным управлением 

имущественных отношений Алтайского края некоторых функций и 
полномочий учредителя краевых государственных учреждений»

В соответствии с подпунктом 6 пункта 3.3 статьи 32 Федерального 
закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", 
требованиями к плану финансово-хозяйственной деятельности 
государственного (муниципального) учреждения, утвержденными приказом 
Министерства финансов Российской Федерации от 28.07.2010 № 81н 
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в Порядок составления и утверждения плана финансово­
хозяйственной деятельности краевого государственного учреждения, 
подведомственного Главному управлению имущественных отношений 
Алтайского края (далее -  Порядок), утвержденный приказом Главного 
управления от 08.08.2012 № 61 «Об упорядочивании осуществления 
Главным управлением имущественных отношений Алтайского края 
некоторых функций и полномочий учредителя краевых государственных 
учреждений», следующие изменения:

1.1. пункт 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«2. План составляется учреждением на этапе формирования проекта 

краевого бюджета на очередной финансовый год и плановый период по 
кассовому методу в рублях с точностью до двух знаков после запятой по 
форме согласно Приложению к настоящему Порядку.»;

1.2. в абзаце 4 пункта 3 слова «за плату» заменить словами, «в том 
числе за плату»;

1.3. пункт 6 Порядка изложить в следующей редакции:
«6. Плановые показатели по выплатам формируются учреждением в 

разрезе соответствующих показателей, содержащихся в Приложении к 
настоящему Порядку.»;

1.4. в абзаце 1 пункта 10 слова «на утверждение» исключить;
1.5. дополнить Порядок пунктом 10.1. следующего содержания:



<40.1. План государственного бюджетного учреждения (План с учетом 
изменений) утверждается руководителем государственного бюджетного 
учреждения и в течении 5 дней представляется в Главное управление 
имущественных отношений Алтайского краж.

2. Приложение к Порядку составления и утверждения плана 
финансово-хозяйственной деятельности краевого государственного 
учреждения, подведомственного Главному управлению имущественных 
отношений Алтайского края изложить в новой редакции (прилагается).

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его официального 
опубликования на «Официальном интернет-портале правовой информации) 
(www.pravo.gov.ru).

Заместитель начальника 
Главного управления, 
начальник управления 
по земельным отношениям Н.В. Бабичева

http://www.pravo.gov.ru


Приложение
к приказу Главного управления 
имущественных отношений 
Алтайского края 
от " д//" 01 20/6 № W

УТВЕРЖДАЮ

(наименование должности лица, утверждающего документ)

(подпись) (расшифровка подписи)
20 г.

План финансово-хозяйственной деятельности 
на 20 год

Форма по КФД 
20___ г. Дата

Наименование краевого государственного по ОКПО
бюджетного учреждения

ИНН/КПП

Единица измерения: руб. по ОКЕИ

Наименование органа, осуществляющего Главное управление имущественных отношений Алтайского 
функции и полномочия учредителя края

КОДЫ

383

Адрес фактического местонахождения 
краевого государственного бюджетного 
учреждения



II. Показатели финансового состояния учреждения 
на__________________________ 2 0 ___г.

(последнюю отчетную дату)

Наименование показателя Сумма, руб. (с точностью до двух 
знаков после запятой - 0,00)

Всего в том числе:
деятель­
ность с 

бюджет­
ными 

средст­
вами

деятель­
ность по 
оказанию 

услуг 
(работ)

1 2 3 4
I. Нефинансовые активы, всего: 
из них:
1.1. Недвижимое имущество, всего: 
в том числе:
остаточная стоимость
1.2. Особо ценное движимое имущество, всего: 
в том числе:

остаточная стоимость
II. Финансовые активы, всего:

из них:
денежные средства учреждения, всего

в том числе: денежные средстваучреждения на счетах

денежные средства учреждения, размещенные на депозиты в 
кредитной организации

дебиторская задолженность по доходам
дебиторская задолженность по расходам
III. Обязательства, всего:
из них:
долговые обязательства
кредиторская задолженность
в том числе: просроченная кредиторская задолженность



III. П оказатели по поступлениям и вы п латам  учреж дения 
на ________________20___ г.

Наименование показателя Код
строки

Код бюджетной 
классификации 

РФ

Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)

всего в том числе:

субсидия на 
финансовое 
обеспечение 
выполнения 

государственного 
задания

субсидии, 
предоставляем 

ые в 
соответствии с 
аб.2 п.1 ст.78.1 

БК РФ

субсидии на 
осуществлен 

ие
капитальных

вложений

средства
обязательного
медицинского
страхования

поступления от оказания 
услуг (выполнения работ 
на платной основе и от 

иной приносящей доход 
деятельности

всего
из них 
гранты

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

П оступления от доходов, всего: 100 X
в том числе: 
доходы от собствености НО X X X X X

доходы от оказания услуг, работ всего 120 X X

в том числе:
Услуга № 1
Услуга № 2
Услуга № 3
Услуга № 4
Услуга № 5
Услуга № 6
Услуга № 7
доходы от штрафов, пеней, иных сумм 
принудительного изъятия

130

X X X X X

безвозмездные поступления 140
X X X X X

иные субсидии, предоставленные из бюджета 150 X X X X

прочие доходы 160 X X X X

доходы от операций с активами 180 X X X X X X

В ы п латы  по расходам, всего: 200 X

в том числе:



IV Показатели выплат по расходам 
на закупку товаров, работ, услуг учреждения 

на 20____ г.

Наименование
показателя

Код
строки

Год
начала
закупки

Сумма выплат по расходам на закупку товаров, работ и услуг, руб. (с точностью до двух знаков после запятой-
0,00)

всего на закупки

в том числе:
в соответствиис 44-ФЗ от 
05.04.2013 "О контрактной системе 
в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных 
нужд"

в соответсвии с 22Э-ФЗ от 18.07.2011 
"О закупках товаров, работ, услуг 
отдельными видами юридических 
лиц"

на 20__г.
Очередной
финансовый
год

на 20__г.
1-ый год
планового
периода

на 20__г.
2-ой год
планового
периода

на 20__г.
Очередно
й
финансов 
ый год

на 20__г. 1-
ый год
планового
периода

на 20__г. 2-
ой год
планового
периода

на 20__г.
Очередной 
финансовы 
й год

на 20__г. 1-
ый год
планового
периода

на 20__г. 2-
ой год
планового
периода

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Выплаты по расходам 
на закупку товаров, 
работ, услуг всего: 0001 X

в том числе: на оплату 
контрактов
заключенных до начала 
очередного 
финансового года: 1001 X

на закупку товаров, 
работ, услуг по году 
начала закупки: 2001



V Сведения о средствах, поступающих 
во временное распоряжение учреждение 

на_________________________ 20___ г.

Наименование показателя
Код
строки

Сумма (руб., с точностью до двух 
знаков после запятой - 0,00)

1 2 3
Остаток средств на начало года 010
Остаток средств на конец года 020
Поступление 030

Выбытие 040

VI Справочная информация

Наименование показателя
Код
строки Сумма (тыс.руб)

1 2 3
Объем публичных обязательств, всего: 010
Объем бюджетных инвестиций (в части 
переданных полномочий государственного 
заказчика в соответствии с Бюджетным 
кодексом Российской Федерации), всего: 020
Объем средств, поступивших во временное 
распоряжение, всего: 030

Ответсвенный исполнитель
должность подпись расшифровка, телефон


